

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุด
วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบ

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท โปสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีและแสดงความเห็นไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2555 โดยได้ให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับการที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุง และมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อจัดทำและนำเสนอของงบการเงินงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ณรงค์ พันดาวงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3315

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2555

บริษัท โฟสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	98,132	64,311	38,340	8,340
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 590,186	457,730	481,413	328,464
สินค้าคงเหลือ	4 112,795	120,973	108,571	114,457
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	69,650	46,897	60,646	41,723
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	28,528	22,297	24,933	17,489
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	899,291	712,208	713,903	510,473
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	6,120	6,120
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	106,017	106,017
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 -	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16	16	16	16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 886,079	933,803	875,793	923,100
ค่าความนิยมน	53,769	53,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	8 102,310	106,190	99,281	104,132
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9 49,857	53,532	40,251	43,768
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,856	8,537	2,479	2,174
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,100,887	1,155,847	1,129,957	1,185,327
รวมสินทรัพย์	2,000,178	1,868,055	1,843,860	1,695,800

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2555 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2554 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	10	263,000	263,000	30,582
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	268,924	224,589	256,919
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	100,000	100,000	122,500
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,828	2,828	1,015
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	16,000	6,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,208	-	-
ค่าสมาชิกรอดัดบัญชี		73,216	65,285	62,497
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		120,661	105,333	72,306
รวมหนี้สินหมุนเวียน		829,837	777,035	551,819
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13	5,880	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	275,000	275,000	350,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,276	9,276	3,861
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		76,513	71,525	74,706
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		366,669	358,982	423,952
รวมหนี้สิน		1,196,506	1,136,017	975,771

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	50,500	50,500	50,500	50,500
ยังไม่ได้จัดสรร	247,216	241,210	157,343	169,529
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	797,716	791,710	707,843	720,029
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	5,956	3,476	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	803,672	795,186	707,843	720,029
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,000,178	1,868,055	1,843,860	1,695,800
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
รายได้จากการขายและบริการ	14	593,305	518,423	498,551	416,225
ต้นทุนขายและบริการ		(410,482)	(328,705)	(353,916)	(278,349)
กำไรขั้นต้น		182,823	189,718	144,635	137,876
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(72,758)	(61,644)	(66,455)	(48,759)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(66,269)	(68,482)	(51,611)	(54,588)
กำไรจากการขายและการให้บริการ		43,796	59,592	26,569	34,529
รายได้อื่น					
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	2	240	-	240	-
อื่นๆ		9,050	9,786	8,705	6,236
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		53,086	69,378	35,514	40,765
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(7,035)	(6,778)	(7,031)	(6,400)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		46,051	62,600	28,483	34,365
ภาษีเงินได้	9	(9,900)	(18,249)	(6,656)	(10,232)
กำไรสำหรับงวด		36,151	44,351	21,827	24,133
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		36,151	44,351	21,827	24,133
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		35,432	41,427	21,827	24,133
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		719	2,924	-	-
		36,151	44,351		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		35,432	41,427	21,827	24,133
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		719	2,924	-	-
		36,151	44,351		
กำไรต่อหุ้น	15				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.07	0.08	0.04	0.05

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2555	2554	2555	2554	
รายได้จากการขายและบริการ	14	1,675,393	1,458,773	1,419,273	1,186,503
ต้นทุนขายและบริการ		(1,205,031)	(960,220)	(1,050,443)	(817,699)
กำไรขั้นต้น		470,362	498,553	368,830	368,804
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(211,020)	(172,523)	(206,478)	(144,790)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(191,642)	(196,119)	(151,566)	(153,305)
กำไรจากการขายและการให้บริการ		67,700	129,911	10,786	70,709
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	-	26,000	26,000
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	2	240	-	240	-
อื่นๆ		26,713	23,899	23,603	18,055
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		94,653	153,810	60,629	114,764
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(19,677)	(18,288)	(19,297)	(17,186)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		74,976	135,522	41,332	97,578
ภาษีเงินได้	9	(16,490)	(40,776)	(3,518)	(22,175)
กำไรสำหรับงวด		58,486	94,746	37,814	75,403
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		58,486	94,746	37,814	75,403
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		56,006	90,050	37,814	75,403
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,480	4,696		
		58,486	94,746		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		56,006	90,050	37,814	75,403
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		2,480	4,696		
		58,486	94,746		
กำไรต่อหุ้น	15				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.11	0.18	0.08	0.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ			รวม	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	หุ้นสามัญ ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	500,000	50,500	285,374	835,874	-	835,874
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	(49,750)	(49,750)	-	(49,750)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	90,050	90,050	4,696	94,746
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(45,000)	(45,000)	-	(45,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	500,000	50,500	280,674	831,174	4,696	835,870
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	500,000	50,500	241,210	791,710	3,476	795,186
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	56,006	56,006	2,480	58,486
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(50,000)	(50,000)	-	(50,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	500,000	50,500	247,216	797,716	5,956	803,672

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	หุ้นสามัญ ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	500,000	50,500	233,516	784,016
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	-	(48,994)	(48,994)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	75,403	75,403
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(45,000)	(45,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	500,000	50,500	214,925	765,425
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554	500,000	50,500	169,529	720,029
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	37,814	37,814
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	(50,000)	(50,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	500,000	50,500	157,343	707,843
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	74,976	135,522	41,332	97,578
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	1,348	1,573	1,013	1,112
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน (โอนกลับบัญชี)	702	(1,651)	702	(1,651)
การปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	5,748	9,095	5,748	7,492
โอนกลับบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	(240)	-	(240)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	108,960	108,815	105,135	97,451
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(5,166)	(491)	(5,166)	(491)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(785)	(835)	(785)	(835)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,988	5,120	4,615	4,936
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(26,000)	(26,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	19,677	18,288	19,297	17,186
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	210,208	275,436	145,651	196,778
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(134,506)	(6,905)	(154,664)	(1,214)
สินค้าคงเหลือ	2,430	(6,041)	138	(943)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,231)	(7,498)	(7,444)	13,168
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(319)	(3,038)	(305)	(945)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(28,953)	32,199	(30,282)	30,132
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	36,749	(2,141)	35,815	(8,563)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	79,378	282,012	(11,091)	228,413
จ่ายดอกเบี้ย	(19,554)	(19,703)	(18,494)	(18,838)
จ่ายภาษีเงินได้	(44,101)	(22,112)	(18,924)	(17,140)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	15,723	240,197	(48,509)	192,435

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	26,000	26,000
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วม	240	-	240	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	5,233	491	5,233	491
เงินสดจ่ายซื้อสิทธิการใช้อุปกรณ์	-	(9,808)	-	-
เงินจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(38,583)	(25,382)	(35,634)	(21,927)
เงินจ่ายเพื่อซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(12,119)	(9,502)	(10,657)	(8,783)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(45,229)	(44,201)	(14,818)	(4,219)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (จ่ายชำระคืน)	212,418	(512,000)	232,418	(512,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	500,000	-	500,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(97,500)	(97,500)	(97,500)	(97,500)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,591)	-	(1,591)	-
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	10,000	8,000
เงินปันผลจ่าย	(50,000)	(45,000)	(50,000)	(45,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	63,327	(154,500)	93,327	(146,500)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	33,821	41,496	30,000	41,716
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	64,311	60,514	8,340	6,745
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	98,132	102,010	38,340	48,461
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	4,521	4,780	4,370	4,197
รายการซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	8,457	-	8,457	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ โดยมีที่ อยู่ตามทีจดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อื่น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ ข้อมูลที่น่าเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไ้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการที่สำคัญต่องบการเงินเมื่อนำมาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัท ฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบาย การกำหนดราคา	
	งบการเงินเฉพาะ		งบการเงินเฉพาะ		งบการเงินเฉพาะ		งบการเงินเฉพาะ			
	งบการเงินรวม	กิจการ	งบการเงินรวม	กิจการ	งบการเงินรวม	กิจการ	งบการเงินรวม	กิจการ		
	2555	2554	2555	2554	2555	2554	2555	2554		
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย										
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)										
ซื้อสินค้า	-	-	8	9	-	-	25	25	ราคาตลาด	
รายได้ค่าเช่า	-	-	1	2	-	-	4	5	ราคาตลาด	
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	8	3	-	-	32	12	ราคาตลาด	
รายได้ค่าบริการในการผลิตรายการ										
โทรทัศน์	-	-	15	14	-	-	43	44	ราคาตามสัญญา	
ค่าโฆษณาจ่าย	-	-	8	4	-	-	32	13	ราคาตลาด	
ค่าเช่าช่วงเวลาออกอากาศโทรทัศน์จ่าย	-	-	1	-	-	-	4	-	ราคาตลาด	
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน										
(ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วน)										
การถือหุ้นของบริษัทฯแล้ว)										
ซื้อสินค้า	3	4	7	8	12	12	25	25	ราคาตลาด	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และวันที่ 31 ธันวาคม 2554 มีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	21,489	18,375
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	2	3	4	6
บริษัทร่วม	1	-	1	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3	21,494	18,381
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	11,280	12,726
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	4,110	3,103	8,388	6,333
บริษัทร่วม	-	5	-	5
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,110	3,108	19,668	19,064

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	ลดลง ระหว่างปี	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	บริษัทร่วม	600	(240)	360
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืม		(600)	240	(360)
รวม		-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	ลดลง ระหว่างปี	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
บริษัท โพสต์ นิวส์ จำกัด	บริษัทย่อย	6,120	-	6,120
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	บริษัทร่วม	600	(240)	360
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืม		(600)	240	(360)
รวม		6,120	-	6,120

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด ได้ชำระเงินกู้ยืมคืนแก่บริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.2 ล้านบาท บริษัทฯจึงโอนกลับ ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืม นี้เป็นรายได้ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท โพสต์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	ในระหว่างงวด เพิ่มขึ้น	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555
	6,000	10,000	16,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 บริษัทฯและบริษัท
ย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	19,546	20,412	12,447	12,758
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	285	2,707	277	2,662
รวม	19,831	23,119	12,724	15,420

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	58,552	60,525	37,620	37,286
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	866	3,375	833	3,241
รวม	59,418	63,900	38,453	40,527

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อย แห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบ
งบการเงินข้อ 18.4 ก)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	5,118	4,667
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	15,979	13,161
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	21,097	17,828
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	279,144	222,899	209,942	156,886
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	272,780	211,537	220,645	133,571
3-6 เดือน	32,881	17,996	25,172	16,818
6-12 เดือน	8,593	8,655	8,295	6,961
มากกว่า 12 เดือน	12,048	12,800	8,318	9,899
รวม	605,446	473,887	472,372	324,135
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,803)	(14,450)	(7,331)	(9,632)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน	(5,122)	(4,420)	(5,122)	(4,420)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	589,521	455,017	459,919	310,083
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	589,521	455,017	481,016	327,911
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3	397	553
ลูกหนี้อื่น	662	2,710	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	665	2,713	397	553
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	590,186	457,730	481,413	328,464

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	24,924	12,582
บวก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ เพิ่มระหว่างงวด	5,748	5,748
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	30,672	18,330

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ชื่อบริษัท	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท จีอบ จีอบ จำกัด	25	25
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด	2	2
(และถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด อีกร้อยละ 51)		
บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	100,890	100,890
บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด	5,100	5,100
รวม	106,017	106,017

เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบกำไร ราคาคงทุนเบ็ดเสร็จเป็นเงินปันผลรับจากบริษัท
โปสต์ อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ราคาทุน- สุทธิ		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย- สุทธิ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	10,000	10,000	2,704	2,704
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน	(10,000)	(10,000)	(2,704)	(2,704)
สุทธิ	-	-	-	-

7. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	933,803	923,100
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	44,253	41,336
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ จำหน่าย	(66)	(66)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(91,911)	(88,577)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	886,079	875,793

8. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชี ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	106,190	104,132
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	12,385	10,923
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย	(1)	(1)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(17,049)	(16,558)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่า	785	785
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	102,310	99,281

9. สิทธิประโยชน์เงินได้รอการตัดบัญชี / ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้สำหรับ งวดสามเดือนและ เก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	3,049	5,944	-	-
รวมภาษีเงินได้ปัจจุบัน	3,049	5,944	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่าง				
ชั่วคราวที่เกิดขึ้นและจากการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราวในระหว่างงวด	10,533	(1,534)	10,338	(1,010)
ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมา				
(บันทึกระหว่างงวด)	(3,682)	13,839	(3,682)	11,242
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,851	12,305	6,656	10,232
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,900	18,249	6,656	10,232

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	12,179	15,429	-	-
ปรับปรุงภาษีเงินได้ของงวดก่อน	635	-	-	-
รวมภาษีเงินได้ปัจจุบัน	12,814	15,429	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นและจากการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราวในระหว่างงวด	8,826	(1,810)	8,668	(873)
ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมา (บันทึกระหว่างงวด)	(5,150)	27,157	(5,150)	23,048
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,676	25,347	3,518	22,175
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	16,490	40,776	3,518	22,175

ภาษีเงินได้คำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับ ด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่างๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2555	2554	2555	2554
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	-	2,582	-	2,582
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MMR	263,000	48,000	263,000	28,000
รวม		263,000	50,582	263,000	30,582

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,110	3,103	19,379	17,207
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	122,297	158,950	74,556	112,838
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5	289	1,857
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	105,916	78,848	94,976	71,048
เจ้าหนี้อื่น	36,601	59,731	35,389	53,969
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	268,924	300,637	224,589	256,919

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	472,500
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(97,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	375,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(100,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	275,000

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขเกี่ยวกับการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมสกุลบาทจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยลูกค้ายรายใหญ่ชั้นดีประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (MLR) ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ตามอย่างไรก็ตามผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ได้ให้คำยืนยันที่จะไม่เรียกคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวในระยะเวลาอีก 12 เดือนข้างหน้า บริษัทย่อยจึงจัดประเภทเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะยาว

14. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 รวมรายได้จากการขายสินค้าและรายได้ค่าโฆษณาที่ไม่ได้รับชำระเป็นตัวเงินแต่เกิดจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่มีลักษณะไม่เหมือนกันกับบริษัทอื่นเป็นจำนวน 3 ล้านบาท และ 26 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ : 11 ล้านบาท และ 56 ล้านบาท ตามลำดับ) (2554: 8 ล้านบาท และ 28 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 11 ล้านบาท และ 38 ล้านบาท ตามลำดับ))

15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

16. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับ กำไรของปี 2553	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นวันที่ 22 เมษายน 2554	45,000	0.09
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับ กำไรของปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นวันที่ 25 เมษายน 2555	50,000	0.10

17. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักคือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสารและหนังสือ และการผลิตรายการโทรทัศน์ ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศ อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวดบริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีกิจกรรมที่เป็นสาระสำคัญในส่วนงานการผลิตรายการโทรทัศน์ ดังนั้น จึงไม่มีการแสดงข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและสัญญาบริการระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และวันที่ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้ออุปกรณ์ และการจ้างเพื่อพัฒนาและดูแลระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
จ่ายชำระภายใน		
1 ปี	45	30
2 ถึง 5 ปี	19	54

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อกระดาษ

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันซึ่งถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีเกี่ยวกับการซื้อกระดาษพิมพ์นิตยสารตามอัตราและปริมาณที่ระบุไว้ในสัญญา

18.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัทในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา ซึ่งอายุของสัญญาสรุปได้ดังนี้

<u>สัญญา</u>	<u>อายุของสัญญา</u>
1	ตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2550 เป็นต้นไป
2	ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป โดยสัญญามีอายุ 7 ปี และสามารถต่ออายุได้อีก 7 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด
3	ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2552 จนถึงเดือนธันวาคม 2557 โดยสามารถต่ออายุได้อีก 5 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด
4	ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2554 จนถึงเดือนธันวาคม 2558
5	ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2555 เป็นต้นไป โดยสัญญามีอายุ 10 ปี และสามารถต่ออายุได้อีกครั้งละ 10 ปี ภายใต้เงื่อนไขที่สัญญากำหนด

18.4 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 บริษัทฯมีภาระค้าประกันวงเงินกู้ให้แก่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในวงเงิน 10 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 19 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2554: 20 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

18.5 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯถูกฟ้องร้องเรียก ค่าเสียหายในคดี เกี่ยวกับสัญญาจ้างแรงงานจำนวนหนึ่งคดี ซึ่งเกิดจากการดำเนินธุรกิจตามปกติของ บริษัทฯ ถึงแม้ผลของคดียังไม่สามารถคาดได้ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของ บริษัทฯเชื่อว่าผลของคดีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินโดยรวมของบริษัทฯ

18.6 สัญญาที่สำคัญ

บริษัทฯได้รับคัดเลือกจากหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งให้เป็นผู้ร่วมผลิต รายการ ข้าวประจำวัน เพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ซึ่งบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญา ในรูปของเงินสด การจัดหาอุปกรณ์ การจัดหาบุคลากร การผลิตข้าวและการให้บริการโฆษณา ตามเงื่อนไขและจำนวนที่ระบุไว้ในข้อตกลง ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2556

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงิน ระหว่าง กาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2555